
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT  •  Primavera do Leste - MT, 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857  •  Ano XV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 631/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, a Senhora ANA CARLA 

RUARO, que exercia a função de Encarregado da Proteção Social Básica, 

desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 624/18. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 18 de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NA EDIÇÃO 1850. 

 

 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 703/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVE-

RA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, a Senhora RENATA FRACA-

ROLLI, que exercia a função de Chefe de Seção de Assistência Farmacêutica 

desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 1208/17. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 18 de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NA EDIÇÃO 1850. 

 

 

PORTARIA Nº 706/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVE-

RA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

 

Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, o Senhor ALEX GOMES MO-

REIRA, que exercia a função de Chefe de Seção de SAMU 192 desta Prefeitura, 

designado pela Portaria nº 076/19. 

 

Registre-se e publique-se. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 18 de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NA EDIÇÃO 1850. 

 

 

PORTARIA Nº 712/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, a Senhora LAILA BIAN-

CA ASSIS ANTON, que exercia a função de Encarregado de Vigilância 

da Saúde do Trabalho desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 

576/2020. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 18 de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NA EDIÇÃO 1850. 

 

 PORTARIA Nº 742/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribui-

ções legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, a Senhora CRIOSLAINE 

RODRIGUES PEREIRA, que exercia a função de Chefe de Equipe de 

Serviços Fazendários desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 474/18. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 18 de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NA EDIÇÃO 1850. 

 

 PORTARIA Nº 754/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribui-

ções legais,  

R E S O L V E 

 

ARQUIVAR o Processo Sindicância Administrativa Nº 006/2020, conforme 

consta da decisão proferida em 09 de dezembro de 2020 em atenção a Portaria 

nº 344/2020, para apurar SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA, em conso-

nância com o artigo 165 da Lei Municipal nº 679, de 25 de Setembro de 2001. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 18 de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NA EDIÇÃO 1850. 

 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 757/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

Exonerar, a partir de 31 de dezembro de 2020, o Senhor RONAS ATAÍDE 

PASSOS, que exercia a função de Diretor Executivo do Instituto Municipal 

de Previdência Social dos Servidores Públicos Municipais de Primavera 

do Leste – IMPREV, designado pela Portaria nº 033/2020. 

 

 

Registre-se e Publique-se     

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 18 de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

REPUBLICADA POR TER SAÍDO INCORRETA NA EDIÇÃO 1856. 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 008/2021 

 

 

“Instaura Inquérito e Processo Administrativo na forma que menciona, e dá 

outras providências”. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO o memorando nº 001/2021 – CPIA; 

 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º -Determinar que a Comissão Permanente de Sindicância e Pro-

cesso Administrativo Disciplinar e Especial, designada pela Portaria nº 048 

de 21 de janeiro de 2019, com base no artigo 163 e seguintes da Lei Municipal 

nº 679 de 25 de setembro de 2001 – Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Primavera do Leste, efetue a instauração de Processo e Inquérito 

Administrativo e Disciplinar, contra a Senhora JAQUELINE FERREIRA 

MARTINIANO. 

 

Artigo 2º -Dar-se-á sequência ao presente ato, se assim necessário, ao proce-

dimento previsto no artigo 173 da Lei Municipal 679/2001 e seus artigos 

seguintes até a apuração total dos fatos. 

 

Artigo 3º - Por força legal, a Comissão terá o prazo de 60 (sessenta) dias, para 

a conclusão dos trabalhos, admitida à prorrogação, desde que justificada, de 

acordo com o artigo 172 da Lei Municipal 679/2001 e seus parágrafos. 

 

Artigo 4º -Nos termos do caput do artigo 169 da Lei Municipal nº 679, de 25 

de setembro de 2001, fica nomeada a servidora Lisiane dos Santos 

Fortino Castelli, como Presidente da Comissão de Sindicância e 

Processo Administrativo Disciplinar e Especial especificamente para o proce-

dimento instaurado por esta Portaria. 

 

Artigo 5º -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 
 

 

PORTARIA Nº 009/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei 

Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) 

meses, a contar de 04 de janeiro de 2021 até 03 de abril de 2021, a Senho-

ra KAREN FABIANA DA SILVA DELMONDES RODRIGUES, 

ocupante do cargo de Auxiliar Educacional. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

 
PORTARIA Nº 010/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora CLEIA DA SILVA BARROS, 

que exercia a função de Técnico de Enfermagem, designada pela Portaria 

nº 179/2020. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

 
PORTARIA Nº 011/2021 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

 Designar a Senhora LAURA KELLY HORTENCI DE BARROS 

SANTOS, para exercer a função de Secretária de Saúde, desta Prefeitu-

ra, recebendo a remuneração constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de 

dezembro de 2012. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 012/2021 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Designar a Senhora PAULA CRISTINA XAVIER DE CASTRO, para 

exercer a função de Administradora Hospitalar, desta Prefeitura, recebendo 

a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 

19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
PORTARIA Nº 013/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

 

Nomear, o Senhor ALEX GOMES MOREIRA para exercer a função de 

Chefe de Seção de SAMU 192, desta Prefeitura, recebendo a remuneração 

constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro 

de 2003, e suas alterações. 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 015/2021 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Designar a Senhora SANDRA CRISTINA DA SILVA, para exercer a 

função de Chefe de Seção de Serviços de Média Complexidade, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da 

Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 016/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

 

 Designar o Senhor ANTÔNIO FRANCISCO BATISTA FILHO, para 

exercer a função de Coordenador de Meio Ambiente, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Muni-

cipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
PORTARIA Nº 017/2021 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

 

Designar a Senhora MARILENE VIEIRA DA SILVA, para exercer a 

função de Coordenadora de Planejamento Estratégico e Assuntos 

Comunitários, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos 

Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e 

suas alterações. 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 014/2021 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

Designar a Senhora MAGDA RÚBIA DE MORAES CASTELO BRANCO, 

para exercer a função de Chefe de Seção de Atendimento Médico, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei 

Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 018/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

Designar o Senhor APOENO HENRIQUE SILVA SOARES para exercer a 

função de Procurador Geral do Município Adjunto, desta Prefeitura, rece-

bendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 

813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
PORTARIA Nº 019/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

Designar o Senhor DIOGO VINICIOS MURARI MOTTA, para exercer a 

função de ASSESSOR JURÍDICO, desta Prefeitura, recebendo a remunera-

ção constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro de 2012. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 

 

PORTARIA Nº 021/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

Designar a Senhora ADRIANA TOMASONI, para exercer a função de 

Secretária de Educação, desta Prefeitura, recebendo a remuneração 

constante da Lei Municipal nº 1.319 de 10 de dezembro de 2012. 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
PORTARIA Nº 022/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

Designar a Senhora IRLÉIA CRISTHIANNE DOS SANTOS BALBI-

NO, para exercer a função de Chefe de Seção de Recursos Humanos, 

desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, VII e 

VIII da Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003 e suas altera-

ções. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
PORTARIA Nº 023/2021 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Designar o Senhor HENRIQUE ALEXANDRE GATTO, para exercer a 

função de Secretário Municipal de Infraestrutura, desta Prefeitura, 

recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Muni-

cipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 020/2021 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Designar o Senhor WANDERSON ALEX MOREIRA DE LANA, para 

exercer a função de Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude, 

desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante da Lei Municipal nº 

1.319 de 10 de dezembro de 2012. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 024/2021 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

 

Nomear, a Senhora NATALIE CASTILHOS BALDIN para exercer a função 

de Superintendente de Viação e Obras Públicas, desta Prefeitura, recebendo 

a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 

19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
PORTARIA Nº 025/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Designar o Senhor JOSUÉ PEREIRA SANTANA, para exercer a função de 

Encarregado de Recursos humanos, desta Prefeitura, recebendo a remunera-

ção constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 de de-

zembro de 2003, e suas alterações.  

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 027/2021 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

 

Nomear, o Senhor ANDERSON GONÇALVES LIMA para exercer a 

função de Coordenador de Recursos Materiais, desta Prefeitura, rece-

bendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal 

nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
PORTARIA Nº 028/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

Designar o Senhor VALMOR EZEQUIEL DI DOMÊNICO, para 

exercer a função de Chefe de Seção de Apoio Administrativo, desta 

Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da 

Lei Municipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
PORTARIA Nº 029/2021 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Designar a Senhora RENATA FRACAROLLI, para exercer a função de 

Chefe de Seção de Assistência Farmacêutica, desta Prefeitura, receben-

do a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 

813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se.  

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 026/2021 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

Designar o Senhor CLAUDIO ESTEVAM BORGES JUNIOR para exercer 

a função de Chefe de Seção Orçamentário e de Contabilidade, desta Prefei-

tura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Muni-

cipal nº 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 030/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

A partir de 04 de janeiro de 2021e até que nomeie um Secretário(a) específico 

para a pasta, a Secretária de Educação Srª ADRIANA TOMASONI, respon-

derá acumulativamente pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico, sem 

qualquer acréscimo salarial. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
PORTARIA Nº 031/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

A partir de 04 de janeiro de 2021e até que nomeie um Secretário(a) específico 

para a pasta, o Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude Srº WAN-

DERSON ALEX MOREIRA DE LANA, responderá acumulativamente pela 

Secretaria de Esporte, sem qualquer acréscimo salarial. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 033/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

 

A partir de 04 de janeiro de 2021e até que nomeie um Secretário(a) espe-

cífico para a pasta, o Secretário de Fazenda Srº PEDRO HONORATO 

DA SILVA JÚNIOR, responderá acumulativamente pela Secretaria de 

Administração, sem qualquer acréscimo salarial. 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
PORTARIA Nº 034/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

A partir de 04 de janeiro de 2021e até que nomeie um Secretário(a) espe-

cífico para a pasta, a Procuradora Geral do Município Srª JANAÍNE 

OTTONELLI WOLFF, responderá acumulativamente pela Secretaria de 

Assistência Social e Chefia de Gabinete, sem qualquer acréscimo salarial. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

 

PORTARIA Nº 032/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

A partir de 04 de janeiro de 2021e até que nomeie um Secretário(a) específico 

para a pasta, o Secretário de Infraestrutura Srº HENRIQUE ALEXANDRE 

GATTO, responderá acumulativamente pela Secretaria de Agricultura e Meio 

Ambiente, sem qualquer acréscimo salarial. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 04 de janeiro de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

Em cumprimento ao disposto no Art. 37 da Lei Federal 6.437, de 20 de 

agosto de 1977, a Coordenação de Vigilância Sanitária torna pública a(s) 

seguinte(s) DECISÃO (ÕES) FINAL (IS) em Processo(s) Administrati-

vo(s) Sanitário(s), registrada(s) na data de 15/12/2020: 

 

Onde se leu, 

 

1. Autuado: HOTEL DAMO 

Hotel Damo Ltda. - ME 

 

Data da Autuação: 07/05/2020. 

Data da Decisão: 15/07/2020. 

CNPJ ou CPF: 13.915.249/0002-50 

Processo nº: 0019/2020 

Localidade: Primavera do Leste - MT 

Tipificação da Infração: Infringindo o Código Sanitário Municipal Lei 691 

de 30 de novembro de 2011, Art. 149; 

Decisão Final: Após tramitar Processo Administrativo Sanitário, fica aplicada 

a penalidade imposta pela Autoridade Sanitária Municipal. 

Penalidade Imposta: Multa de 200 (duzentos) UPF. 

 

Leia se, 

 

2. Autuado: HOTEL DAMO 

Hotel Damo Ltda. - ME 

 

Data da Autuação: 07/05/2020. 

Data da Decisão: 15/07/2020. 

CNPJ ou CPF: 06.339.111/0001-03 

Processo nº: 0019/2020 

Localidade: Primavera do Leste - MT 

Tipificação da Infração: Infringindo o Código Sanitário Municipal Lei 691 

de 30 de novembro de 2011, Art. 149; 

Decisão Final: Após tramitar Processo Administrativo Sanitário, fica aplicada 

a penalidade imposta pela Autoridade Sanitária Municipal. 

Penalidade Imposta: Multa de 200 (duzentos) UPF. 

Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2020 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 

Processo nº 2358/2020 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, 

pelas Leis nº 8.666/93, Lei Federal nº 13.979/2020, nº 9.784/99, LC 

123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE 

VEÍCULO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 15 de janeiro de 2021 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE  

EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de 

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme 

modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos 

interessados, quando necessário. 

 
1º AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2020 

PROCESSO Nº 2358/2020 

 

 

 

O município de Primavera do Leste – MT, por meio do Pregoeiro, nomea-

do pela portaria nº 037/2020, de 17 de janeiro de 2020, vem a público 

divulgar que a Licitação em epígrafe, PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 

Primavera do Leste, 29 de dezembro de 2020. 

 

 

 

 

Adriano Conceição de Paula 

Pregoeiro Oficial 

 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 

 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Eletrônico nº 115/2020 

Processo nº 2149/2020 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, 

para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão Regis-

tro de Preços para contratação de empresa especializada em serviços de Loca-

ção de Equipamento Automatizado para realização de exames de Coagulação 

Sanguínea em amostras humanas, em atendimento às necessidades do Labora-

tório de Análises Clínicas da Unidade de Pronto Atendimento Municipal e 

Laboratório de Análises Clínicas Golda Ruppel Bersch, com fornecimento de 

insumos e reagentes.- ITEM 1: a empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP 

no valor final de R$20150.00(vinte mil e cento e cinquenta reais ) ITEM 2: a 

empresa W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de 

R$24900.00(vinte e quatro mil e novecentos reais ) ITEM 3: a empresa 

W.N.DIAGNOSTICA LTDA - EPP no valor final de R$23100.00(vinte e tres 

mil e cem reais ).    

 

          

                           Primavera do Leste – MT, 21 de dezembro de 2020. 

 

                          

    

*Adriano Conceição de Paula 

Pregoeiro 

 

*original assinado nos autos do processo. 

 

PORTARIA N.º 339/2020 

  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA ao servidor 

Sr. LUIZ FERNANDES DA SILVA.” 

  

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 15, da Lei nº 

1.662/2016, que rege a Previdência Municipal, resolve: 

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, ao servidor Sr. LUIZ 

FERNANDES DA SILVA, efetivo no cargo de SERVENTE I, lotado na 

COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS, com vencimentos 

integrais, a partir de 22/10/2020 e término em 05/12/2020, conforme 

processo administrativo do IMPREV, nº 2020.05.00210P. 

  

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-

do seus efeitos a 27/10/2020, revogadas as disposições em contrário. 

Revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

 

PRIMAVERA DO LESTE - MT, 30/12/2020. 

 

 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 
Diretor Executivo  

 

 

 PORTARIA N.º 340/2020 

 

  

“Dispõe sobre a concessão do benefício AUXÍLIO-DOENÇA a servidora 

Sra. LAURIZETTE OLIVEIRA DA SILVA.” 

 

  

 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 15, da Lei n.º 

1.662/2016, que rege a Previdência Municipal, resolve: 

  

Art. 1º Conceder o benefício AUXÍLIO-DOENÇA, a servidora S-

ra. LAURIZETTE OLIVEIRA DA SILVA, efetiva no cargo de PADEI-

RA, lotada no ALMOXARIFADO DA ASSISTENCIA SOCIAL, com 

vencimentos integrais, a partir de 20/10/2020 e término em 03/12/2020, 

conforme processo administrativo do IMPREV, n.º 2020.05.00211P. 

 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 27/10/2020, revogadas as disposições em contrário. Revo-

gadas as disposições em contrário. 

 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

 

 

 

 

PRIMAVERA DO LESTE  - MT, 30/12/2020. 

 

 

 

 

 

RONAS ATAIDE PASSOS 

Diretor Executivo  

 

 

PORTARIA N.º 338/2020 

 

 

 

O Diretor Executivo do Instituto de Previdência Social dos Servidores 

Públicos Municipais de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 

1.662 de 13 de dezembro de 2.016; 

 

 

 

Resolve: 

 

 

 

EXONERAR, a partir de 31 de dezembro de 2020, a Senhora IVANICE 

NOVO BERGAMASCO, que exercia o cargo em comissão de Gerente 

Administrativo e Financeiro deste Instituto de Previdência Social dos Servido-

res Públicos Municipais de Primavera do Leste/MT- IMPREV, designada pela 

Portaria n° 002/2018. 

 

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

 

 

Primavera do Leste - MT, 29 de dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

RONAS ATAÍDE PASSOS 

Diretor Executivo 
 

 

 

 

IMPREV 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 101, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020 

 
Exonerar servidor em cargo de provimento em comissão e dá outras providên-

cias. 

 
PAULO MÁRCIO CASTRO E SILVA, PRESIDENTE DA CÂMARA MU-

NICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do 

Regimento Interno; 

 

RESOLVE: 

 
EXONERAR, com efeitos em 31 de dezembro de 2020, o servidor  DURVAL 

DA CONCEIÇÃO XAVIER, do cargo de ASSESSOR DE GABINETE DA 

PRESIDÊNCIA, nomeado pela Portaria 071 de 14 de Julho de 2020. 

 

Registre-se, 

 

Publique-se. 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 21 de Dezembro de 2020. 

 
 

VER. PAULO MÁRCIO CASTRO E SILVA 

Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 

 

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por 

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguin-

te simbologia: 

Soja, arroz e gado 

A economia. 

 

Sol e céu 

Um novo amanhecer. 

 

Trator e lavoura 

Uma nova plantação. 

 

PORTARIA Nº 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

Dispõe sobre a alteração da Portaria 002 de 02 de Janeiro de 2015. 

MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICI-

PAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 23, anexo XV, do Regi-

mento Interno; 

RESOLVE: 

Alterar, a partir desta data, a Portaria 002 de 02 de Janeiro de 2015. 

Onde lê-se: 

Nomear para provimento comissionado a servidora SANDRA JACOB DO 

CARMO, para o cargo de ASSESSOR FINANCEIRO, percebendo remunera-

ção prevista nos anexos III e IV da Lei Municipal 1330/2013 alterada pela Lei 

Municipal 1.411/2014, nível IX, classe A. 

Leia-se: 

NOMEAR a Servidora Efetiva SANDRA JACOB DO CARMO, no cargo de 

COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAS, que perceberá remunera-

ção prevista na Lei Municipal 1050/2008 e suas alterações, nível IX, classe A. 

 

Registre-se, Publique-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 

Em 04 de Janeiro de 2021. 

 

 

VER. MANOEL MAZZUTTI NETO 

Presidente da Câmara Municipal 
 

PODER LEGISLATIVO 

 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17 

 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 18 

 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 19 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 20 

 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 21 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 22 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 23 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 24 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 25 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 26 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 27 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 28 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 29 

 
 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 30 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 31 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 32 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 33 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 34 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 35 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 36 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 37 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 38 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 39 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 40 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 04 de Janeiro de 2021  •  Edição Extraordinária 1857 • Ano XV •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 41 

 


